
09/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=753798&acao=J&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Ceará
 Universidade Federal do Cariri
  

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00020/2018 (SRP)

  
Às 12:37 horas do dia 08 de novembro de 2018, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00020/2018,
referente ao Processo nº 1004/2018-96, a autoridade competente, Sr(a) SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 16
Descrição: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: CARTÃO DE MEMÓRIA Classe 10 UHS-1 32Gb Class 10 UHS-1, com taxa de leitura de 90
MB/s e taxa de gravação de 45 MB/s. Gravação de fotos em modo sequencial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 53 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 165,2900 Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: S & K INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 146,5600 e a quantidade de 53 unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

Fase
06/11/2018
15:18:35 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 08/11/2018
12:37:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: S & K INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
03.655.629/0001-68, Melhor lance: R$ 146,5600

 
 

Fim do documento


